ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР

от «__» октября 2025 года                                                                          № ____

Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в муниципальных образовательных

организациях Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 22.09.2025 № 726 «Об утверждении нормативных затрат на

организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в

государственных образовательных организациях Республики Татарстан и

средней стоимости горячего питания на одного обучающегося по

образовательным программам начального общего образования на 2026 год и на

плановый период 2027  и 2028 годов» Исполнительный комитет

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным

горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального

общего образования в муниципальных образовательных организациях

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов;

1.2. Среднюю стоимость горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от

27.09.2024  № 248 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и

обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в муниципальных

образовательных организациях Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января

2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

И.о. Руководителя                                                                           Р.Р. Фасахов

Утверждены

постановлением

Исполнительного комитета

Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» октября 2025 года № ___

Нормативные затраты

на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в

муниципальных образовательных организациях Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов

Наименование нормативных затрат Размер нормативных затрат на одного

обучающегося в день, рублей

Нормативные затраты на организацию

и обеспечение бесплатным горячим

питанием обучающихся по

образовательным программам

начального общего образования в

муниципальных образовательных

организациях Новошешминского

муниципального района Республики

Татарстан

2026 2027 2028

77,76 80,87 84,1

Утверждена

постановлением

Исполнительного комитета

Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» октября 2025 года № ___

Средняя стоимость

горячего питания обучающихся по образовательным программам начального

общего образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование нормативных затрат Размер нормативных затрат на одного

обучающегося в день, рублей

Нормативные затраты на организацию

и обеспечение бесплатным горячим

питанием обучающихся по

образовательным программам

начального общего образования в

муниципальных образовательных

организациях Новошешминского

муниципального района Республики

Татарстан

2026 2027 2028

77,76 80,87 84,1